Aperol Sour
Aperol, Zitronensaft, Zuckersirup

Limoncello Spritz
Limoncello, Sekt, Soda Water

Holunder Spritz
St. Germain, Sekt, Soda Water

Aperol Spritz
Aperol, Sekt, Soda Water

SOMMER
RESTAURANT

11,50

10,50

10,50

10,50

Lime Cordial Limonade (alkoholfrei)

Lime Cordial, Soda Water

Riesling Sekt brut
Weingut Max Miiller
Franken, Deutschland

Bollinger brut
Champagne Bollinger
Champagne, Frankreich

Radeberger Pilsner vom Fass
Jever Fun

Schofferhofer Hefeweizen
Hell / Dunkel / Kristall / Alkoholfrei

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,3l

0,33l

0,5!

9,50

8,50
46,00

15,00
94,00

4,20

4,40

5,90

Selters classic

Selters naturell

San Pellegrino

Acqua Panna

Schweppes Produkte
Coca Cola, Fanta, Sprite
Christinen Apfelschorle

Vaihinger Fruchtséafte

Kaffee Créme

Espresso

0,25l
0,75l

0,25l
0,75l

0,25l
0,75l

0,25l
0,75l

0,2l
0,21
0,25l

0,2l

Tasse

Tasse

3,50
7,90

3,50
7,90

3,90
8,50

3,90
8,50

3,90

3,50

3,50

3,90

3,70

3,20

Mit Bohnen von der Kaffeerosterei Eisbrenner aus Bielefeld

Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee

Erlesene Ronnefeldt Teeauswahl,
verschiedene Sorten

Averna

Ramazzotti

Clusener Williams Birne
Grappa Bocchino

Baileys

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

2cl

2cl

2cl

5cl

4cl

4,20

4,50

4,50

3,50

5,50

5,50

6,80

5,50

6,70



SOMMER
RESTAURANT

2020er Riesling

Qualitatswein, trocken 0,2l 11,00
Weingut Geltz / Zilliken 0,751 41,50
Mosel, Deutschland

2022er Auxerrois
Qualitatswein, trocken 0,2l 11,00
Weingut Klumpp 0,751 41,50
Baden, Deutschland

2021er Sauvignon Blanc

Qualitatswein, trocken 0,2l 11,00
Weingut Graf Neipperg 0,751 41,50
Wirttemberg, Deutschland

2022er Pinot Bianco

DOC, trocken 0,2l 11,00
Weingut Alois Lageder 0,751 41,50
Sadtirol, Italien

2022er Lugana Folar

DOC, trocken 0,2l 11,00
Weingut Santi 0,75l 41,50
Venetien, Italien

2021er Butterfly Riesling

Qualitatswein, feinherb 0,2l 10,50
Weingut Geltz / Zilliken 0,75 39,50
Mosel, Deutschland

2022er Spatburgunder Blanc de Noir
Qualitatswein, trocken 0,2l 10,00
Weingut Spreitzer 0,751 38,00
Rheingau, Deutschland

2022er WeiBburgunder
Qualitatswein, trocken 0,2l 9,50
Weingut St. Antony 0,75l 36,00

Rheinhessen, Deutschland

2020er Der Salm weiss

Riesling, Scheurebe, Weifburgunder

Qualitatswein, trocken 0,2l 9,50
Weingut Prinz Salm 0,75l 36,00
Nahe, Deutschland

2021er Grauburgunder ,,Ganz in Weiss"
Qualitatswein, trocken 0,2l 9,00
Weingut Hammel & Cie 0,751 34,00
Pfalz, Deutschland

2022er Chardonnay
Qualitatswein, trocken 0,2l 9,00
Weingut St. Antony 0,751 34,00

Rheinhessen, Deutschland

2022er ,,Der mit dem Rosé tanzt"

Cabernet Sauvignon, Regent, Cabernet Dorsa
Qualitatswein, trocken 0,2l 10,50
Weingut Hammel & Cie 0,75l 39,50
Pfalz, Deutschland

2021er Tinta Rosé

Tinta Barocca

Wine of Origin, trocken 0,2l 9,50
Allesverloren Wine Estate 0,75l 36,00
Swartland, Stidafrika

2021er Giardino Rosato

Sangiovese
IGT, trocken 0,2l 9,00
Santa Cristina 0,75l 34,00

Toskana, Italien

2017er Zinfandel
trocken 0,2l 10,00
Ravenswood 0,75l 38,00

Kalifornien, USA

2020er Trollinger

leicht gekiihlt
Qualitatswein, halbtrocken 0,2l 9,50
Weingut Graf Neipperg 0,751 36,00

Wirttemberg, Deutschland

2021er Puglia Primitivo

IGT, trocken 0,2l 9,00
Cantine Franceso Minini 0,75l 34,00
Venetien, Italien



