

- 4				. (
$A_{}$	1	01	'1 T	1 T
/1	$\nu$		LL	<i>\  </i>
_	4			_

Aperol Sour Aperol, Zitronensaft, Zuckersirup	11,50
Limoncello Spritz Limoncello, Sekt, Soda Water	10,50
Holunder Spritz St. Germain, Sekt, Soda Water	10,50
Aperol Spritz Aperol, Sekt, Soda Water	10,50

#### Unsere Empfehlung

Lime Cordial Limonade (alkoholfrei)
Lime Cordial, Soda Water 9,50

### Sekt

Riesling Sekt brut		
Weingut Max Müller	0,11	8,50
Franken, Deutschland	0,751	46,00

# Champagner

Bollinger brut		
Champagne Bollinger	0,11	15,00
Champagne, Frankreich	0,751	94,00

### Biere

Radeberger Pilsner vom Fass	0,31	4,20
Jever Fun	0,331	4,40
Schöfferhofer Hefeweizen Hell / Dunkel / Kristall / Alkoholfrei	0,51	5,90

# Alkoholfreie Getränke

Selters classic	0,25l 0,75l	3,50 7,90
Selters naturell	0,25l 0,75l	3,50 7,90
San Pellegrino	0,25l 0,75l	3,90 8,50
Acqua Panna	0,25l 0,75l	3,90 8,50
Schweppes Produkte	0,21	3,90
Coca Cola, Fanta, Sprite	0,21	3,50
Christinen Apfelschorle	0,251	3,50
Vaihinger Fruchtsäfte	0,21	3,90

## Heißgetränke

Kaffee Crème Tasse 3,70

Mit Bohnen von der Kaffeerösterei Eisbrenner aus Bielefeld

Tasse

Tasse

3,20

3,50

### Unsere Empfehlung

Cappuccino	Tasse	4,20
Latte Macchiato	Tasse	4,50
Milchkaffee	Tasse	4,50
Erlesene Ronnefeldt Teeauswahl,		

## Digestif

verschiedene Sorten

Averna	2cl	5,50
Ramazzotti	2cl	5,50
Clüsener Williams Birne	2cl	6,80
Grappa Bocchino	5cl	5,50
Baileys	4cl	6,70



Weißweine  2020er Riesling Qualitätswein, trocken Weingut Geltz / Zilliken Mosel, Deutschland  2022er Auxerrois Qualitätswein, trocken Weingut Klumpp Baden, Deutschland	0,2l 0,75l 0,2l 0,75l	11,00 41,50 11,00 41,50	2021er Grauburgunder "Ganz Qualitätswein, trocken Weingut Hammel & Cie Pfalz, Deutschland  2022er Chardonnay Qualitätswein, trocken Weingut St. Antony Rheinhessen, Deutschland	z in We 0,2I 0,75I 0,2I 0,75I	9,00 34,00 9,00 34,00
2021er Sauvignon Blanc Qualitätswein, trocken	0,21	11,00	Unsere Empfehlung		
Weingut Graf Neipperg Württemberg, Deutschland	0,751	41,50	2022er "Der mit dem Rosé ta Cabernet Sauvignon, Regent, Cabernet	t Dorsa	
2022er Pinot Bianco DOC, trocken	0,21	11,00	Qualitätswein, trocken Weingut Hammel & Cie Pfalz, Deutschland	0,2l 0,75l	10,50 39,50
Weingut Alois Lageder Südtirol, Italien	0,751	41,50			
2022er Lugana Folar DOC, trocken Weingut Santi Venetien, Italien	0,2l 0,75l	11,00 41,50	2021er Tinta Rosé Tinta Barocca Wine of Origin, trocken Allesverloren Wine Estate Swartland, Südafrika	0,2l 0,75l	9,50 36,00
Unsere Empfehlung 2021er Butterfly Riesling Qualitätswein, feinherb Weingut Geltz / Zilliken Mosel, Deutschland	0,2l 0,75l	10,50 39,50	2021er Giardino Rosato Sangiovese IGT, trocken Santa Cristina Toskana, Italien	0,2l 0,75l	9,00 34,00
Wosel, Deutschland			Rotweine		
2022er Spätburgunder Blan					
Qualitätswein, trocken Weingut Spreitzer Rheingau, Deutschland 2022er Weißburgunder	0,2l 0,75l	10,00 38,00	2017er Zinfandel trocken Ravenswood Kalifornien, USA	0,2l 0,75l	10,00 38,00
Qualitätswein, trocken	0,21	9,50	2020er Trollinger		
Weingut St. Antony Rheinhessen, Deutschland  2020er Der Salm weiss	0,751	36,00	leicht gekühlt Qualitätswein, halbtrocken Weingut Graf Neipperg Württemberg, Deutschland	0,2l 0,75l	9,50 36,00
Riesling, Scheurebe, Weißburgunder Qualitätswein, trocken Weingut Prinz Salm Nahe, Deutschland	0,2l 0,75l	9,50 36,00	2021er Puglia Primitivo IGT, trocken Cantine Franceso Minini Venetien, Italien	0,2l 0,75l	9,00 34,00